
 
PROTOKÓŁ Nr XX/2020 

Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 
odbytej w dniu 30 czerwca 2020 roku 

 
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 
otwarcia XX Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy oraz 
Skarbnika Gminy.   
W sesji Rady Gminy w dniu 30 czerwca 2020 roku uczestniczyło 14 radnych na ogólną 
liczbę 15 radnych (nieobecny radny: Waldemar Gimpel). Wobec tego w oparciu o listę 
obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad. Lista 
obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy. 
4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. 
5. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy. 
6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
7. Uchwała w sprawie uczczenia jubileuszu 30-lecia samorządności. 
8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach w roku 

2019. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok. 
10. Sprawozdanie z realizacji w latach 2018-2019 Gminnego Programu Opieki na 

zabytkami na lata 2016-2019. 
11. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2019 rok. 
12. Dyskusja. 
13. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2019 rok.  
14. Raport o stanie Gminy. (dostępny na stronie www.zaleszany.pl w Biuletynie 

Informacji Publicznej) 
15. Dyskusja nad Raportem o stanie Gminy. 
16. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania. 
17. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zaleszany za 2019 rok. – omówienie sprawozdań przez Skarbnika Gminy.  
18. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Zaleszany za 

2019 rok. 
19. Zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2019 rok. 

20. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2019  
rok oraz wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy. 

21. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 



22. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 
23.  Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok wraz  

z sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
24.  Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok. 
25. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok. 
26. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
27. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

pn. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez 
wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci sieci kanalizacji sanitarnej. 

28. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 
realizację zadania publicznego w 2020 roku. 

29. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XVI/178/2019 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2020 
roku. 

30. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 
Zaleszany na lata 2020-2023. 

31. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opat, jak również trybu ich pobierania. 

32. Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów dla dzieci i 
młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Zaleszany. 

33. Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Zaleszany. 

34. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

35. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

36. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

37. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

38. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

39. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

40. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

41. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

42. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



43. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

44. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 
45. Uchwala w sprawie rozpatrzenia petycji. 
46. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
47. Wolne wnioski i zapytania. 
48. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 
sesji. Nikt nie zgłosił propozycji zmiany porządku obrad. Rada Gminy 14 głosami „za” 
przyjęła porządek obrad.   
 
Ad. 3  
Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  
Protokół został przyjęty 14 głosami „za”. 
 
Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 14 głosami „za”. 
 
Ad. 5  
Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 14 głosami „za”. 
 
Ad.6 
Wójt Paweł Gardy w swojej informacji za okres od ostatniej Sesji poinformował, że 
zostało podpisanych 73 zarządzeń, w tym m.in. zarządzenia dot. zmian w budżecie 
gminy na 2020 rok, rozdysponowania rezerwy ogólnej w 2020 r., konkursów na 
kandydatów na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Zaleszanach i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Zbydniowie, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zaleszany 
za 2019 rok, zmian osobowych w zespole interdyscyplinarnym, sprzedaży samochodu 
pożarniczego, przeciwdziałania rozpowszechnianiu się wirusa COVID-19 wśród 
mieszkańców Gminy, ustalenia cen wywoławczych nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Zaleszany przeznaczonych do sprzedaży, realizacji zadania 
publicznego, zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Zaleszanach, 
powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia czynności przetargowych 
związanych ze sprzedażą nieruchomości mienia komunalnego, powołania komisji 
odbioru robót budowlanych w zakresie budowy boiska wielofunkcyjnego w msc. 
Agatówka, powołania Gminnego Biura Spisowego do przeprowadzenia Powszechnego 
Spisu Rolnego w 2020 r. na terenie Gminy Zaleszany, ustalenia Regulaminu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, wyborów 
Prezydenta RP, przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektorów Zespołów 



Szkół oraz zatwierdzenia rocznych sprawozdań za 2019 rok samorządowych instytucji 
kultury dla których Gmina Zaleszany jest założycielem. 
 
Wójt Gminy w swojej informacji poinformował, że uczestniczył w wielu spotkaniach 
przed pandemią między innymi z dyrektorem Wojciechem Magnowskim w Urzędzie 
Marszałkowskim w sprawie realizacji zadania - zabezpieczenia rzeki Osa, z panem 
Piotrem Świdzińskim z  Zarządu Dróg Powiatowych o planach inwestycyjnych, a także 
w Komendzie Głównej PSP w Warszawie. Przyznane zostały środki finansowe dla 
jednostki OSP Kotowa Wola na budowę boksu garażowego. Wójt nadmienił, że została 
podpisana umowa na dofinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. 
Skowierzyn”. 
Ponadto Wójt, uczestniczył także w zarządzie Lasowiackiej Grupy Działania, Radzie 
Społecznej w Ośrodku Zdrowia w Zbydniowie, spotkaniu w bibliotece 
Międzyuczelnianej. 
 
Ad. 7  
Projekt uchwały w sprawie uczczenia jubileuszu 30-lecia samorządności odczytała 
Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/240/2020 
w sprawie uczczenia jubileuszu 30-lecia samorządności. 
 
Ad.8. 
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2019 zostało przyjęte. 
Sprawozdanie było przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 
Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok została pozytywnie oceniona przez 
Radę Gminy.   
Ocena zasobów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Ad. 10 
Sprawozdanie z realizacji w latach 2018-2019 Gminnego Programu Opieki nad 
zabytkami na lata 2016-2019 został przyjęte. Sprawozdanie było przedmiotem analizy 
na komisjach Rady Gminy. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 11 
Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2019 rok. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na Radzie Społecznej sprawozdanie 
zostało dokładnie przeanalizowane oraz ocenione pozytywnie.  
 
Ad. 12  
Dyskusja. 



Wiceprzewodniczący Stanisław Guźla zwrócił uwagę na dość niepokojącą sytuację 
odnośnie spadku ilość pacjentów objętych działalności SPG ZOZ. W odpowiedzi Wójt, 
nadmienił, że temat był poruszany na Radzie Społecznej, chodzi m.in. o tzw. migracje, 
ale zakres świadczeń usług nie został zmieniony, część pacjentów przychodzi, 
natomiast druga część odchodzi.  
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2019 rok 
odczytał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła  
Uchwałę Nr  XX/241/2020 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2019 rok. 
 
Ad.14 
Raport o stanie Gminy. 
(dostępny na stronie www.zaleszany.pl w Biuletynie Informacji Publicznej) 
 
Ad. 15  
Dyskusja. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na dodatni przyrost naturalny, 
bezrobocie, dużo organizacji pozarządowych. Zauważalny jest również duży udział 
budżetu w inwestycjach, wzrost sieci kanalizacyjnej.  
Przewodnicząca Rady Zwróciła uwagę na znaczący wpływ, który wzrasta sukcesywnie 
co rok podatek od środków transportu. Przewodnicząca zaznaczyła także, że jest 
zauważalny wzrost sprzedaży gruntów, co przekłada się na podatki. Zwróciła uwagę, 
niepokojąco wzrosły wydatki na opiekę społeczną. 
Wójt potwierdził wypowiedź Przewodniczącej oraz poinformował o kolejnych 
podpisanych aktach notarialnych. Zaznaczył że stwarzamy dobre warunki, cały czas 
pracujemy nad ofertami dla przedsiębiorców.  
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na widoczny wzrost w ochrona środowiska i 
gospodarka odpadami i ochrona zwierząt. Wójt udzielił informacji w tym temacie. 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania 
odczytał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła  
Uchwałę Nr  XX/242/2020 
w  sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 
 
 
Ad. 17 
Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Zaleszany za 2019 rok przedstawiła Monika Chałubiec -Skarbnik Gminy Zaleszany. W 



skrócie omówiła informacje dotyczące realizacji budżetu za 2019 rok, informując Radę 
Gminy, iż planowane dochody budżetu gminy zostały zrealizowane w 101,40 %. 
Planowane wydatki zostały wykonane w 95,73 % zakładanego planu. Wydatki bieżące 
wykonane zostały w kwocie 41.801.746,97 zł, co stanowi 95,44 % planu. Wydatki 
majątkowe zostały wykonane w kwocie 32.646.018,23 zł, co stanowi 96,10 % planu 
wydatków. Szczegółowy opis zrealizowanych dochodów i wydatków zawiera opisowe 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. Nadmieniła, że jeżeli chodzi o 
zakres wykonanych zadań to wszystkie zostały wykonane .Planowany deficyt po 
dokonanych zmianach w trakcie roku budżetowego wynosił 8.431.374,23 zł, natomiast 
po podliczeniu ostatecznie budżet zamknął się deficytem w kwocie 3.268.055,11 zł.  
Łączne zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na koniec 2019 roku 
wynoszą 12.660.000,00 zł. Gmina na dzień 31.12.2019 roku nie posiadała żadnych 
zobowiązań wymagalnych. Informacja o stanie mienia komunalnego została 
zaktualizowana o przyjęcie na stan działek m.in. przekazanych przez Wojewodę w 
wyniku komunalizacji oraz w wyniku sprzedaży działek i przyjęcia na stan majątku z 
inwestycji .  
Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu z wykonania budżetu i bilansu 
jednostkowego, czyli zbiorczego ze wszystkich jednostek, rachunku zysków i strat 
i zmian w funduszu jednostki.  
Bilans z wykonania budżetu jednostki sporządzony jest na podstawie ewidencji  organu, 
który obrazuje wykonanie budżetu gminy według zasady kasowej. Po stronie aktywów 
bilansu znajdują się środki pieniężne, które zostały na rachunku bankowym – 
4.006.833,20 zł, należności i rozliczenia, głównie należności od urzędów skarbowych, 
Ministra Finansów które wpłynęły w styczniu a dotyczą grudnia – 198.156,13 zł. Po 
stronie pasywów bilansu znajdują się zobowiązania – 12.660.000,00 zł, zobowiązania 
wobec budżetów – 12.874,98 zł, aktywa netto budżetu, które łącznie wyniosły 
9.216.971,65 zł. Po stronie pasywów znajduje się także subwencja oświatowa, 
otrzymana w grudniu a dotyczy roku 2020. 
Bilans z wykonania budżetu odzwierciedla stan środków na rachunku podstawowym, 
stan należności po stronie aktywów. Po stronie pasywów stan zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek, wynik wykonania budżetu za 2019 rok, skumulowany wynik 
budżetu z lat ubiegłych oraz inne pasywa tj. kwota subwencji oświatowej przekazana 
przez ministerstwo na styczeń 2020 roku. 
Bilanse jednostkowe odzwierciedlają stan aktywów trwałych, w tym majątek netto po 
odliczeniu umorzenia tj. środki transportu, grunty, budynki, drogi, sieć kanalizacyjna i 
inne środki trwałe oraz stan inwestycji rozpoczętych. Aktywa obrotowe obrazują stan 
materiałów i towarów, stan wszystkich należności oraz stan środków na rachunkach 
bankowych poszczególnych jednostek oraz stan środków pieniężnych w drodze. Po 
stronie pasywów stan funduszu jednostki, wynik finansowy, stan zobowiązań 
z poszczególnych tytułów np. z tytułu wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
stan kaucji gwarancyjnych oraz stan funduszu socjalnego. Rachunek zysków i strat 
przedstawia wyliczenia wyniku finansowego, który wylicza się odejmując koszty od 
przychodów poszczególnych jednostek. Zestawienie zmian w funduszu obrazuje 
poszczególne zmiany jakie wpływają na zmniejszenie i zwiększenie funduszu. 
 
 
 



Ad. 18  
Przedstawienie opinii komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Zaleszany za 
2019 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił Radzie Gminy 
opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaleszany o wykonaniu budżetu Gminy 
Zaleszany za 2019 rok. 
Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 19 
Zapoznanie się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  
o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok. 
Skarbnik Gminy Zaleszany odczytała Uchwałę Nr  XVI/77/2020 z dnia 19 kwietnia 2020 
r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaleszany sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2019 r. 
Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 20 
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu Budżetu Gminy za 2019 rok 
oraz wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zaleszany z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok. 
Komisja wnioskowała o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 21 
Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zaleszany. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty odczytał Uchwałę Nr XVI/123/2020 z dnia 25 
maja 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  
w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaleszany  
o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 22 
Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 
Wiceprzewodniczący Stanisław Guźla zwrócił uwagę na rekordowy, efektywny budżet, 
jak sami widzimy efekty realizacji są widoczne. Wspomniał także o sieci kanalizacyjnej, 
jak również realizowanych inwestycjach drogowych.. Dodał, że to wszystko to efekty 
potężnej pracy. Poruszył także kwestie gospodarowania mieniem komunalnym, co ma 
wpływ na realizację budżetu. Wiceprzewodniczący zaznaczył, że jest to jeden z 
najodważniejszych budżetów. 
Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Jan Wawryk, który poinformował, że po 
przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok ocenia pozytywnie 
wykonanie budżetu. Budżet z każdego działu został precyzyjnie zaplanowany i 
wykonany. Dodał, że zostało wykonanych wiele zadań tj. rozwój gospodarki ściekowej, 



remont dróg, boiska a także siłownie. Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że z  roku na 
rok poprawia się estetyka gminy, widoczny jest duży wkład pracy i starań Wójta Gminy, 
Pani Skarbnik, pracowników gminy, co potwierdza się w rankingu gmin, gdzie na 1547 
nasza Gmina zajmuje 9 miejsce. 
Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna, zwróciła uwagę, że warto pokreślić, że 
nasza Gmina pozytywnie rozwija, co znajduje odzwierciedlenie w realizowanych 
inwestycjach, a także dobrej współpracy Wójta Gminy i  komunikacji z Powiatem, dzięki 
czemu żyje nam się lepiej.  
 Wójt Gminy zaznaczył, że rzeczywiście rok 2019 był rokiem wielkich inwestycji. 
Jesteśmy dumni, że inne samorządy mogą czerpać wzorce z Gminy Zaleszany. 
Wspomniał o rankingu finansowym, który pokazuje w jakiej kondycji są samorządy  
w naszym kraju. Znajdując się w pierwszej dziesiątce, pokazaliśmy, że realizując duże 
zadania możemy być też docenieni na arenie krajowej. Wójt, poinformował, że nie 
skupialiśmy się tylko nie tylko na kanalizacji, ale było też wiele innych ważnych zadań. 
W dalszym ciągu realizujemy kolejne zadania, działania m.in. kanalizację w kolejnych 
miejscowościach, które spowodują, że mieszkańcom będzie funkcjonowało się lepiej. 
Zaznaczył, że dzięki stworzeniu dobrych warunków coraz więcej mieszkańców osiedla 
się na terenie naszej Gminy. Wspominał, że w Gminie Zaleszany, jest plusowy 
wskaźnik urodzeń dzieci, co oznacza, że gmina nie wyludnia się.  
Radny Gminy Krzysztof Pamuła podziękował Wójtowi, za wszystkie wykonane zadania 
w jego miejscowości m.in. dokończenie kanalizacji, budowa dróg, remont ogrodzenia 
przy boisku sportowym a także remont Domu Ludowego. 
 
 
 Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 
Przewodnicząca Rady Gminy pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/243/2020 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
 

Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok odczytała Przewodnicząca Rady Gminy p. Marzena 
Kuna. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr  XX/244/2020 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2019 rok. 
 
  
 
 



Przewodnicząca Rady Pani Marzena Kuna w imieniu całej Rady Gminy pogratulowała 
Wójtowi za tak odważny budżet, bogaty w inwestycje oraz życzyła wielu ciekawych 
pomysłów oraz ich realizacji. Przewodnicząca Rady podziękowała, także wszystkim 
pracownikom Gminy, za wsparcie oraz wszelką pomoc w realizacji zadań. 
Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował Radnym za otrzymane absolutorium. 
Nadmienił, że kierujemy się rozwagą i odwagą, przez co zmieniamy naszą Gminę na 
lepsze. Podziękował również wszystkim pracownikom Gminy, radnym, sołtysom za 
współpracę oraz  ogrom pracy włożonej w budżet Gminy. Wójt podziękował za  rok 
ciężkiej pracy, której  efekty są widoczne.  
 
Ad.25. 
Projekt uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok 
odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/245/2020 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020. 
 
Ad.26. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla opuścił obrady sesji. 
Projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany 
odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/246/2020 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
 
Ad.27. 
Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki pn. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez 
wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci sieci kanalizacji sanitarnej 
odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/247/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o.o. poprzez 
wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci sieci kanalizacji sanitarnej. 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu 
na realizację zadania publicznego w 2020 roku odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik 
Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/248/2020 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 
realizację zadania publicznego w 2020 roku. 



 
Ad.29. 
Projekt uchwały zmieniającą uchwałę nr XVI/178/2019 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2020 
roku odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/249/2020 
zmieniającą uchwałę nr XVI/178/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2020 roku. 
 
Ad. 30. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 
Zaleszany na lata 2020-2023 odczytał i omówił Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/250/2020 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zaleszany 
na lata 2020-2023. 
 
Ad. 31. 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opat, jak również trybu ich pobierania odczytał i omówił Sekretarz Gminy 
Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/251/2020 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Ad. 32. 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów dla dzieci  
i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Zaleszany odczytał i omówił Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/252/2020 
w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów dla dzieci i 
młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Zaleszany. 
 
 



Ad. 33. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz Gminy Sebastian 
Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami ‘za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/253/2020 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 34. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz Gminy Sebastian 
Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/254/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad. 35. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/255/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 36. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/256/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



 
Ad. 37. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/257/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 38. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/258/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 39. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/259/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 40. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/260/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 



Ad. 41. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/261/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 42. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz 
Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/262/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 43. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz Gminy Sebastian 
Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XX/263/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 44. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji odczytał Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Dariusz Mączka. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/264/2020 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
Ad. 45. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji odczytał Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Dariusz Mączka. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  



Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XX/265/2020 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
Ad. 46. 
Interpelacje i oświadczenia radnych.-nie było. 
 
Ad. 47. 
Wolne wnioski i zapytania. 
Przewodnicząca Rady poinformowała o zaproszeniu do Domu Ludowego w Agatówce 
na otwarcie nowej kuchni. 
Sekretarz Sebastian Nabrzeski udzielił informacji o możliwości składania wniosków o 
stypendia dla młodzieży uzdolnionej.  
Przewodnicząca Rady w związku z sezonem wakacyjnym zapytała, czy są planowane 
jakieś remonty w szkołach. Wójt udzielił informacji na ten temat. 
Radny Jan Latawiec poruszył temat kompostowników. 

Ad. 48. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XX Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady XX Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Marzena Kuna 


